Die diesjahrige Kreismeisterschaft im jagdlichen Schiel3en der
Kreisjagerschaft Rhein-Sieg e.V. wurde am 26.08.2017 auf dem Schiel3stand
Talbecke in der Zeit von 13:00Uhr bis 19:00Uhr durchgefihrt.

Geschossen wurde mit der Flinte, Bichse und der Kurzwaffe, die derzeit giltige

DJV —Disziplinen

Die Einladungen zur Kreismeisterschaft und die Rottenplane, wurden den
Teilnehmern zeitnah mitgeteilt .

Am Start waren 7 Mannschaften und 4 Einzelschitzen, insgesamt 51 Teilnehmer.



Kugeldisziplin 100 Meter Kugelbahnen

5 Schuss angestrichen auf den Rehbock
5 Schuss stehend freihandig auf den Uberlaufer

5 Schuss liegend auf den sitzenden Fuchs

50 -60 Meter

5 Schuss auf den fliichtigen Uberlaufer

Flintendisziplien

Flinte Trapp

15 Wurfscheiben vom Trappstand
Flinte Skeet

15 Wurfscheiben Skeetstand

In der Mannschaftswertung, wurden nur die jeweils 4 besten Schiitzen gewertet.

Mannschaftswertung

Platz 1 Much M1

Engelbert, Andreas

Mdller, Reinhold

Hirmer, Sascha

Schlimbach, Volker

Schlimbach, Jérg

Kneip, Sebastian

Gesamt Punkte 1223




Platz 2

Platz 3

Platz 4

Agger-Sieg

Heister, Peter

Mulln, Marc

Heike, Rainer

Radler, Siegfried

Erdtmann, Thomas

Schiffbauer, Klaus Giinter

Gesamt Punkte

Much M2

Schlimbach, Jens

Schlimbach, Roman

Lick, Timo

Brehm, Jirgen

Schroder, Viktor

Ziskoven, Christoph

Gesamt Punkte

924

Ruppichteroth

Schiefen, Uwe

Krebs, Max

Trippe, Michael

Rocker, Holger

Rocker, Ulrich

Wiemelert, Jan

Gesamt Punkte
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Platz 5

Platz 6

Platz 7

Pilgram, Jens

Butow, David

Vandevalle, Jean-Marc

Ernst, Christian

Freud, Michael

Wahlscheid- Lohmar-Neunkirchen-Seelscheid

Gesamt Punkte

146

Kaldauen M1

Markgéafler, Silke

Fischer, Frank

Knipschild, Ulrich

Neumann, Johann

Gesamt Punkte

658

Kaldauen M2

Gantzle, Richard

Pruntsch, Jochen

Rath, Dirk

Gesamt Punkte

202




Einzelwertunqg

Blichse

1 | Schiffbauer, Klaus-Ginter 190 Punkte

2 | Engelbert, Andreas 189 Punkte
3 | Mulln, Marc 189 Punkte
Flinte
1 | Milln, Marc 145 Punkte
2 | Engelbert, Andreas 145 Punkte
3 | Muller, Reinhold 125 Punkte
Kurzwaffe
1 | Hirmer, Sascha 183 Punkte
2 | Engelbert, Andreas 175 Punkte
3 | Schlimbach, Joérg 173 Punkte

Gesamtsieger und Kreismeister 2017

1 | Milln, Marc 334 Punkte
2 | Engelbert, Andreas 334 Punkte
3 | Schiffbauer, Klaus-Giinter 310 Punkte




Einzel - Gesamtwertung

Nachname
Mulln
Engelbert
Schiffbauer
Muller
Hirmer
Schlimbach
Schlimbach
Schiefen
Heister
Kneip
Krebs
Schlimbach
Schlimbach
Gantzle
Boers
Kremer
Freud
Brehm
Trippe
Erdtmann
Fischer
Radler
Rocker
Pilgram
Neumann
Bltow
Ziskoven
Markgrafler
Rocker
Ernst

Rath
Schulten
Pruntsch
Vandevalle
Knipschild
Wiemelert
Heike
Wolfinger

Vorname
Marc
Andreas

Klaus Ginter

Reinhold
Sascha
Volker
Jorg

Uwe
Peter
Sebastian
Max
Jens
Roman
Richard
Anneliese
Gulnter
Michael
Jurgen
Michael
Thomas
Frank
Siegfried
Ullrich
Jens
Johann
David
Christoph
Silke
Holger
Christian
Dirk
Heiner
Jochen
Jean-Marc
Ulrich
Jan
Rainer
Edwin

183

173

169
153

136

153

153

189
189
190
178
182
169
184
171
172
160
171
164
159
159
153
128
180
140
150
138
131
131
104
112
150
136
140
136
108
83
130
93
108
84
71
77
76
0

145
145
120
125
115
120
105
95
90
100
75
75
80
65
70
95
40
80
65
75
65
65
90
80
40
50
30
20
45
65
15
50
25
45
45
35
20
75

Kurzwaffe [Buchsenwertung Flintenwertung_

334
334
310
303
297
289
289
266
262
260
246
239
239
224
223
223
220
220
215
213
196
196
194
192
190
186
170
156
153
148
145
143
133
129
116
112

96

75



Die Siegerehrung wurde gegen 19:30 Uhr auf dem Schiel3stand durch die
Jagdhornbléaser feierlich eingeleitet. Nach einer kurzen Ansprache der
Kreisvorsitzende Frau Elisabeth Trimborn, wurden die Wertungen und die Sieger
durch den Kreisschie3obmann bekannt gegeben und die Mannschaften, sowie
Einzelschitze mit Urkunden und Medaillen in Bronze , Silber und Gold
ausgezeichnet.

Die DJV Leistungsnadel in Bronze im Kurzwaffenschiel3en erhielten: Jirgen Brehm,
Viktor Schroder, Roman Schlimbach, Christoph Ziskoven.

Die DJV Leistungsnadel in Silber im KurzwaffenschielRen, errang Jens Schlimbach.

Die DJV Leistungsnadel in Bronze im Langwaffenschiel3en erhielten: Jirgen Brehm,
Michael Freud, Anneliese Boers, Richard Gantzle.

Dem diesjahrigen Kreismeister im jagdlichen Schiel3en Herrn Marc Mulin
und allen weiteren platzierten, wiinschen wir weiterhin viel Erfolg und
Waidmannsheil.

Herzlichen Glickwunsch an alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer, fir die erbrachte
Leistungen und ein Dank fur das disziplinierte Auftreten.

Nach der Siegerehrung wurde eine hochwertige Sachpreisverlosung bei der es unter
den Anwesenden nur Gewinner gab, durchgefuhrt.

Der 1. Preis war eine Luftbichse mit Zielfernrohr, gestiftet von der Firma ,, AKAH*
Albrecht Kind.

Der gliickliche Gewinner war Jens Schlimbach.

Ein grol3es Dankeschdn geht an das unermudliche Aufsichtspersonal

Frau Elisabeth Trimborn, Nadine Ehl, Gerlinde Rosenbaum an die Herrn Peter
Oellers, Ulrich Knipschild, Robert Hils und an die Schie3standmannschaft Talbecke,
mit Herrn Heinz Kiper an der Spitze, ohne die eine solche Veranstaltung nicht
maoglich wére.

Ein ganz besonderer Dank geht an Herrn Hans Lieder, der sich mit tlber 80 Jahren,
bekannt als hervorragender Driicker, sich wieder uneigenniitzig zur Verfigung
gestellt hat.

Danke an alle Teilnehmer/innen, die in groRer Anzahl bis zum Schluss geblieben
sind und der Kreismeisterschaft und deren Ausklang einen wirdigen Rahmen
verliehen haben.

Wir freuen uns auf ein gesundes Wiedersehen, auf der Kreismeisterschaft 2018

Fotos: Dirk Adolphs
KSO Karl-Heinz Rapp
























